
Zápis ze zasedání komise kultury č. 4/2016 dne 30. 6. 2016 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Ing. Michal Klich,  Jaroslava Kunešová 
                  Bc. Veronika Kuželová,  Pavel Veverka a Jitka Šubertová  

Omluveni: Eva Blahynková-Hráská, Dis., Milan Coller, Jiří Knotek,  
                   a Mgr. Marcela Pröllerová Mgr. Kateřina Kaňoková,  Pavel Pirkl, 
                   a Jiří Knotek 
 

Hosté: Bc. Michal Selinger, Bc. Radim Pokorný 
 

V úvodu se debatovalo u stavu Uhříněveského hřbitova sv. Václava. Ing. Klich poděkoval 
přítomnému vedoucímu OHS Bc. Pokornému za viditelné zlepšení stavu místního pohřebiště.  
Bc. Pokorný informoval o zbudování obecní hrobky nákladem cca 98.000,- Kč. Je vize, že 
budou sanována pohřební místa, o která se nikdo viditelně nestará a mnoho let z nich není 
placen nájem. Tato místa budou nabídnuta novým zájemcům k pronájmu. V případě nálezu 
kosterních pozůstatků nebo uren budou tyto pietně uloženy do obecní hrobky. Do hrobky 
budou případně uloženy i urny z tzv. sociálních pohřbů tj. pohřbu osob bez příbuzných nebo 
osob zemřelých na území MČ Praha 22, o jejich pohřbení nikdo neprojeví zájem a náklady    
na pohřeb tak ze zákona hradí městská část. 
Ing. Klich informoval, že navrhli společně s P. Jaroslawem Batógem, aby byla hrobka byla 
vysvěcena. To se ze strany ÚMČ setkalo se zájmem, akt posvěcení proběhne v předvečer 
svátku sv. Václava v úterý 27. září 2016 v 11 hodin za účasti zástupců ÚMČ, 
římskokatolického duchovního správce P. Jaroslawa Andrrzeje Batóga SVD, který provede 
posvěcení, evangelického faráře Ing. Mgr. Jiřího Orta a kronikáře a kurátora muzea              
Ing. Michala Klicha. Hudební doprovod zajistí Mgr. Jitka Rothová. 
V této souvislosti Bc. Selinger informoval, že bude zadána výroba desky s označením 
hřbitova. 
Ing. Klich informoval, že betonovou desku o rozměrech 70 x 50 cm s nápisem Uhříněveský 
hřbitov sv. Václava, založen 1911, vysvěcen 28. 11. 1911 a reliéfním portrétem sv. Václava a 
atributy jednotlivých náboženství (viz příloha) za cca 15.000,- Kč zhotoví keramik a sochař 
Mykola Ivanyna z Koloděj. Deska by měla být instalována současně s posvěcením obecní 
hrobky. Komise doporučuje RMČ s výrobou desky souhlasit. 
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Oprava sochy Jana Nepomuckého – úkol trvá, zjistit zda–li socha je v majetku obce,  

aby se mohl nechat obcí zajistit posudek a popř. oprava (zajistí Ing.Klich) 

2. Ing. Klich informoval o „problému“ s pojmenováním ulic v zástavbě VIVUS. Názvy ulic, 
které odsouhlasila KK a následně RMČ (bratří Bubeníčků, Karla Guta, pplk. Nováka, 
mjr. Klicha a Ludmily Šimrové) „narazily“ u místopisné komise MHMP: 
a) místopisná komise nesouhlasí s názvy skládajícími se ze jména a příjmení, proto 

budou ulice – Šimrové a Karla Guta (zde musí být jméno vzhledem k již existující 
Gutově ulici v Praze 10) 

b) místopisná komise nesouhlasí s názvy obsahujícími vojenské hodnosti a tvrdí, že 
pplk. Nováka jej již vzpomenuto v ulici Novákových v Libni a navrhla ulici 
pojmenovat Oty Bubeníčka a Klichova (což nepřipadá v úvahu vzhledem ke jménu 
kurátora muzea). Proto bude ulice pojmenována Kolihova a navrhovaná ulice 
bratří Bubeníčků bude Jindřicha Bubeníčka. 



Ing. Klich informoval, že pojmenování ulic po pplk. Novákovi a mjr. Klichovi bylo 
slibem paní Ludmile Novákové v čase, kdy věnovala Uhříněveskému muzeu vzácné 
památky na protifašistický odboj v Uhříněvsi. Proto vstoupil v jednání s tajemníkem 
místopisné komise MHMP Ing. Peterkou. Z jednání vyplynulo, že nemáme v úsilí 
polevovat a pokusit se „ve druhém kole“ v blízké budoucnosti v souvislosti 
s pokračováním bytové výstavby v naší městské části. 
 

Nově projednáno: 
 

1. Ing. Klich informoval, že pietní akt k 78. výročí vzniku ČSR a 78. výročí konce                
1. světové války se bude konat v úterý 25. října 2016 od 10 hodin u pomníku padlých 
na Husově náměstí. Proto požádal Mgr. Rothovou o opětovné zajištění DPS Jiskřička, 
která svým zpěvem akt doprovodí. 

2. Bc. Selinger informoval, že v odpoledních hodinách bude v Divadle U22 probíhat 

„smyčka“ cca 4 filmů vážících se k 1. světové válce a vzniku ČSR tak, aby návštěvník 

mohl přijít kdykoliv a sledovat film, který ho zajímá. Filmy pro děti budou promítány 

zdarma (podrobnosti domluví Mgr. Rothová s ředitelem divadla panem Urbancem. 

Večerní promítání filmů s besedou k tématu (bude řešit pan Stehlík a Urbanec). 

Komise doporučuje zaplacení filmů MČ Praha 22 do max. výše 10. tisíc korun. 
3. Bc. Kuželová  informovala  o „Pochodu Karla IV“, který se bude konat v sobotu 10. září  2016 

od 15 hodin (Bc. Kuželová a pan Pirkl budou hlavními organizátory) trasa pochodu přiložena. 

Trasa bude směrem na Říčany, po cestě budou instalovány tematické - dobové stánky, do 

akce se zapojí i MČ Lipany. Na cestě budou nejrůznější dobové soutěže. Na Pivovarské louce 

budou ukázky sokolníků, dobové trhy v areálu pivovaru. KK doporučuje, aby RMČ 

odsouhlasila příspěvek ve výši 20. 000,- Kč.  

4. Ing. Klich informoval o záměru zbudovat Křížovou cestu. Bc. Selinger sdělil, že není možné, 

aby problém řešila MČ Praha 22, jedná se o soukromý pozemek. Komise doporučila obrátit se 

na majitele. 

5. Pan Veverka informoval o výstavě starých map OIC a přednášce prof. Veverky v úterý 27. září 

2016. 

6. Pí Kunešová informovala o sbírce Světluška 14. září 2016 a o přípravě kulturního pořadu ke 

Svátku matek 2017. 

Příští zasedání kulturní komise se uskuteční v úterý 29. srpna 2016 ve 14 hodin v Uhříněveském 

muzeu. 

 

 

 

Zapsala: Vlasta Čepičková 

 

 

 

 

 



 

 

  


